
 
 
 

LAMPIRAN 



DAFTAR PERTANYAAN WAWANCARA 

I. Daftar pertanyaan Profil UKM 

1.  Apakah nama UKM yang Bapak/Ibu dirikan? 

2.  Siapa nama pendiri UKM ini? 

3.  Apa visi dan misi dari UKM ini? 

4.  Tahun berapa UKM ini didirikan? 

5.  Dimana UKM ini didirikan? 

6.  Jenis kain apa saja yang dijual oleh UKM ini? 

7.  Berapa jumlah karyawan UKM ini? 

II. Identifikasi Pencatatan Keuangan UKM 

1. Data keuangan apa saja yang dimiliki oleh UKM? 

2.  Apakah UKM mengetahui Sistem Akuntansi? 

3. Apakah ada Sistem Akuntansi di UKM ini? Jika ada, Sistem Akuntansi seperti 

apa? 

4. Sistem Akuntansi yang seperti apa yang dibutuhkan di UKM pada saat ini? 

5. Apakah UKM ini ingin menerapkan Sistem Akuntansi? 

6. Apakah UKM meminta bukti pembelian dan apakah bukti tersebut disimpan? 

III. Identifikasi Kondisi Keuangan UKM 

A. Aktiva (Harta) 

1. Transaksi penjualan dilaksanakan secara tunai atau kredit? 

2. Apakah dalam bertransaksi sering menggunakkan uang kas atau uang tunai? 

3.  Apakah UKM sering melakukan pembelian peralatan kantor? 



4. Apakah UKM melakukan pembelian bahan baku? 

5. Apakah UKM memiliki aktiva tetap seperti bangunan, kendaraan ataupun 

yang lainnya? sebutkan! 

B. Hutang 

1. Apakah UKM sering melakukan transaksi pembelian secara kredit? 

2.  Apakah UKM meminjam uang dibank atau dilembaga lain sebagai modal? 

C. Ekuitas 

1. Apakah modal UKM ini merupakan modal sendiri? 

2. Apakah pemilik sering melakukan penarikan tunai dari UKM untuk keperluan 

sendiri? 

D. Pendapatan dan Harga Pokok 

1. Pendapatan UKM selama ini berasal dari aktivitas penjualan apa saja? 

2. Apakah selama ini UKM menghitung harga pokok penjualan dari barang yang 

dijual? 

3. Apakah UKM sering memberikan diskon penjualan kepada konsumen? 

4. Apakah UKM sering menerima pengembalian barang dari konsumen karena 

alasan tertentu? 

E. Beban-beban 

1. Beban operasional apa saja yang sering dibayarkan UKM selama aktivitas 

berlangsung? sebutkan! 

2. Apakahn UKM juga sering membayar beban selain beban operasioanl? 

sebutkan! 



IV. Identifikasi Aktivitas Pendukung 

1. Apakah UKM melakukan pengelolaan persediaan yang dimiliki? 

2. Siapa saja nama pemasok bahan baku ke UKM? 

3. Siapa saja nama pelanggan dari UKM ini? 

4. Siapa saja nama karyawan UKM ini? 

5. Gambarkan bagan organisasi UKM ini dari pemilik sampai karyawan dalam 

bidangnya! 

 



KODE POS
AKUN LAPORAN  DEBET  KREDIT 

110 AKTIVA LANCAR -
111 Kas NERACA 132,175,000     
112 Bank BCA NERACA 50,000,000       
113 Bank NERACA
114 Piutang Dagang NERACA
115 Piutang Lain-lain NERACA
116 Persediaan Barang NERACA 98,000,000       
117 Sewa Dibayar Dimuka NERACA 4,200,000         
150 AKTIVA TETAP -
151 Kendaraan NERACA 250,000,000     
152 Peralatan Kantor NERACA 31,500,000       
153 Akum. Peny. Kendaraan NERACA (2,604,167)        
154 Akum. Peny. Peralatan Kantor NERACA (262,500)           
200 KEWAJIBAN -
210 Hutang Dagang NERACA 63,008,333       
220 Hutang Lain-lain NERACA
300 EKUITAS -
310 Modal NERACA 450,000,000     
320 Laba Ditahan NERACA 50,000,000       
330 Laba Bersih NERACA
400 PENDAPATAN -
410 Penjualan Barang LABA RUGI
500 HPP -
510 HPP Barang LABA RUGI
600 BIAYA OPERASIONAL -
610 Gaji Karyawan LABA RUGI
620 Listrik, Air dan Telpon LABA RUGI
630 Biaya Sewa Tempat Usaha LABA RUGI
640 Biaya Transportasi LABA RUGI
650 Biaya Penyusutan LABA RUGI

563,008,333 563,008,333 JUMLAH TOTAL

NAMA AKUN

INDOTEX TEKSTILE
DAFTAR KODE AKUN

31 DESEMBER 2014

 SALDO AWAL 

 



KODE 
BANTU

NAMA STATUS  SALDO AWAL 

HUTANG
AP-001 Alami Abadi HUTANG 63,008,333              

63,008,333              

INDOTEX TEKSTILE
DAFTAR KODE BANTU

31 DESEMBER 2014

 

TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN KODE 
AKUN

KODE 
BANTU

DEBET KREDIT

02-12-14 PB 001 Pembelian barang dari Alami Abadi 116 68,500,000                  -                                     
02-12-14 PB 001 Pembelian barang dari Alami Abadi 210 AP-001 -                                     68,500,000                  

02-12-14 B 001 Biaya transportasi ke Alami Abadi 640 2,000,000                    -                                     
02-12-14 B 001 Biaya transportasi ke Alami Abadi 111 -                                     2,000,000                    

10-12-14 B 002 Biaya listrik, air dan telp 620 1,000,000                    -                                     
10-12-14 B 002 Biaya listrik, air dan telp 111 -                                     1,000,000                    

15-12-14 PB 002 Pembayaran hutang PT Alami Abadi 210 AP-001 68,500,000                  -                                     
15-12-14 PB 002 Pembayaran hutang PT Alami Abadi 111 -                                     68,500,000                  

20-12-14 B 003 Biaya sewa 630 4,200,000                    -                                     
20-12-14 B 003 Biaya sewa 117 -                                     4,200,000                    

25-12-14 B 004 Gaji Karyawan 610 5,000,000                    -                                     
25-12-14 B 004 Gaji Karyawan 112 -                                     5,000,000                    

31-12-14 PJ 001 Penjualan barang tunai 111 137,907,000               -                                     
31-12-14 PJ 001 Penjualan barang tunai 410 -                                     137,907,000               
31-12-14 PJ 001 Harga pokok barang 510 98,505,000                  -                                     
31-12-14 PJ 001 Harga pokok barang 116 -                                     98,505,000                  

31-12-14 AK 001 Biaya penyusutan kendaraan 650 2,604,167                    -                                     
31-12-14 AK 001 Akumulasi penyusutan kendaraan 153 -                                     2,604,167                    
31-12-14 AK 001 Biaya penyusutan peralatan kantor 650 262,500                        -                                     
31-12-14 AK 001 Akumulasi penyusutan peralatan kantor 154 -                                     262,500                        

INDOTEX TEKSTILE
JURNAL UMUM

31 DESEMBER 2014

 



KODE AKUN 111

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 132,175,000   
1 02-12-14 B 001 Biaya transportasi ke Alami Abadi -                       2,000,000                130,175,000   
2 10-12-14 B 002 Biaya listrik, air dan telp -                       1,000,000                129,175,000   
3 15-12-14 PB 002 Pembayaran hutang PT Alami Abadi -                       68,500,000             60,675,000      
4 31-12-14 PJ 001 Penjualan barang tunai 137,907,000 -                                 198,582,000   
5
6

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Kas

KODE AKUN 112

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 50,000,000      
1 25-12-14 B 004 Gaji Karyawan -                       5,000,000                45,000,000      
2
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Bank BCA

KODE AKUN 116

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 98,000,000      
1 02-12-14 PB 001 Pembelian barang dari Alami Abadi 68,500,000    -                                 166,500,000   
2 31-12-14 PJ 001 Harga pokok barang -                       98,505,000             67,995,000      
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Persediaan Barang

KODE AKUN 117

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 4,200,000        
1 20-12-14 B 003 Biaya sewa -                       4,200,000                -                         
2
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Sewa Dibayar Dimuka



KODE AKUN 151

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 250,000,000   
1
2
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Kendaraan

KODE AKUN 152

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 31,500,000      
1
2
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Peralatan Kantor

KODE AKUN 153

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 (2,604,167)      
1 31-12-14 AK 001 Akumulasi penyusutan kendaraan -                       2,604,167                (5,208,334)      
2
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Akum. Peny. Kendaraan

KODE AKUN 154

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 (262,500)          
1 31-12-14 AK 001 Akumulasi penyusutan peralatan kantor -                       262,500                   (525,000)          
2
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Akum. Peny. Peralatan Kantor

KODE AKUN 210

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 63,008,333      
1 02-12-14 PB 001 Pembelian barang dari Alami Abadi -                       68,500,000             131,508,333   
2 15-12-14 PB 002 Pembayaran hutang PT Alami Abadi 68,500,000    -                                 63,008,333      
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Hutang Dagang



KODE AKUN 310

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 450,000,000   
1
2
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Modal

KODE AKUN 320

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 50,000,000      
1
2
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Laba Ditahan

KODE AKUN 410

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 -                         
1 31-12-14 PJ 001 Penjualan barang tunai -                       137,907,000           137,907,000   
2
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Penjualan Barang

KODE AKUN 510

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 -                         
1 31-12-14 PJ 001 Harga pokok barang 98,505,000    -                                 98,505,000      
2
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN HPP Barang

KODE AKUN 610

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 -                         
1 25-12-14 B 004 Gaji Karyawan 5,000,000      -                                 5,000,000        
2
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Gaji Karyawan



KODE AKUN 620

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 -                         
1 10-12-14 B 002 Biaya listrik, air dan telp 1,000,000      -                                 1,000,000        
2
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Listrik, Air dan Telpon

KODE AKUN 630

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 -                         
1 20-12-14 B 003 Biaya sewa 4,200,000      -                                 4,200,000        
2
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Biaya Sewa Tempat Usaha

KODE AKUN 640

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 -                         
1 02-12-14 B 001 Biaya transportasi ke Alami Abadi 2,000,000      -                                 2,000,000        
2
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Biaya Transportasi

KODE AKUN 650

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                       -                                 -                         
1 31-12-14 AK 001 Biaya penyusutan kendaraan 2,604,167      -                                 2,604,167        
2 31-12-14 AK 001 Biaya penyusutan peralatan kantor 262,500          -                                 2,866,667        
3

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN Biaya Penyusutan



AP-001 HUTANG

NO TANGGAL BUKTI 
TRANSAKSI

KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal -                     -                     63,008,333    
1 02-12-14 PB 001 Pembelian barang dari Alami Abadi -                     68,500,000  131,508,333 
2 15-12-14 PB 002 Pembayaran hutang PT Alami Abadi 68,500,000 -                     63,008,333    
3
4
5
6
7
8
9

INDOTEX TEKSTILE
BUKU BESAR PEMBANTU

31 DESEMBER 2014

NAMA Alami Abadi

KODE
AKUN DEBET KREDIT DEBET KREDIT DEBET KREDIT

110 AKTIVA LANCAR -                           -                          -                            -                          -                          -                          
111 Kas 198,582,000     -                          -                            -                          198,582,000    -                          
112 Bank BCA 45,000,000       -                          -                            -                          45,000,000      -                          
113 Bank -                           -                          -                            -                          -                          -                          
114 Piutang Dagang -                           -                          -                            -                          -                          -                          
115 Piutang Lain-lain -                           -                          -                            -                          -                          -                          
116 Persediaan Barang 67,995,000       -                          -                            -                          67,995,000      -                          
117 Sewa Dibayar Dimuka -                           -                          -                            -                          -                          -                          
150 AKTIVA TETAP -                           -                          -                            -                          -                          -                          
151 Kendaraan 250,000,000     -                          -                            -                          250,000,000    -                          
152 Peralatan Kantor 31,500,000       -                          -                            -                          31,500,000      -                          
153 Akum. Peny. Kendaraan (5,208,334)        -                          -                            -                          (5,208,334)       -                          
154 Akum. Peny. Peralatan Kantor (525,000)           -                          -                            -                          (525,000)           -                          
200 KEWAJIBAN -                           -                          -                            -                          -                          -                          
210 Hutang Dagang -                           63,008,333       -                            -                          -                          63,008,333       
220 Hutang Lain-lain -                           -                          -                            -                          -                          -                          
300 EKUITAS -                           -                          -                            -                          -                          -                          
310 Modal -                           450,000,000    -                            -                          -                          450,000,000    
320 Laba Ditahan -                           50,000,000       -                            -                          -                          50,000,000       
330 Laba Bersih -                           -                          -                            -                          -                          -                          
400 PENDAPATAN -                           -                          -                            -                          -                          -                          
410 Penjualan Barang -                           137,907,000    -                            137,907,000    -                          -                          
500 HPP -                           -                          -                            -                          -                          -                          
510 HPP Barang 98,505,000       -                          98,505,000        -                          -                          -                          
600 BIAYA OPERASIONAL -                           -                          -                            -                          -                          -                          
610 Gaji Karyawan 5,000,000         -                          5,000,000          -                          -                          -                          
620 Listrik, Air dan Telpon 1,000,000         -                          1,000,000          -                          -                          -                          
630 Biaya Sewa Tempat Usaha 4,200,000         -                          4,200,000          -                          -                          -                          
640 Biaya Transportasi 2,000,000         -                          2,000,000          -                          -                          -                          
650 Biaya Penyusutan 2,866,667         -                          2,866,667          -                          -                          -                          

700,915,333 700,915,333 113,571,667  137,907,000 587,343,666 563,008,333 
24,335,333   24,335,333   

587,343,666 587,343,666 

JUMLAH
LABA BERSIH

BALANCE

INDOTEX TEKSTILE
NERACA LAJUR

31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN
NERACA SALDO LABA RUGI NERACA



KODE 
AKUN

NAMA AKUN  JUMLAH  TOTAL 

400 PENDAPATAN -                                  
410 Penjualan Barang 137,907,000            

137,907,000         

500 HPP -                                  
510 HPP Barang 98,505,000              

98,505,000           

600 BIAYA OPERASIONAL -                                  
610 Gaji Karyawan 5,000,000                 
620 Listrik, Air dan Telpon 1,000,000                 
630 Biaya Sewa Tempat Usaha 4,200,000                 
640 Biaya Transportasi 2,000,000                 
650 Biaya Penyusutan 2,866,667                 

15,066,667           

24,335,333           LABA BERSIH

INDOTEX TEKSTILE
LABA RUGI

31 DESEMBER 2014

JUMLAH PENDAPATAN

JUMLAH HPP

JUMLAH BIAYA OPERASIONAL

 

 

 



KODE 
AKUN

NAMA AKUN  JUMLAH  TOTAL 

110 AKTIVA LANCAR -                                  
111 Kas 198,582,000            
112 Bank BCA 45,000,000              
113 Bank -                                  
114 Piutang Dagang -                                  
115 Piutang Lain-lain -                                  
116 Persediaan Barang 67,995,000              
117 Sewa Dibayar Dimuka -                                  

311,577,000           
150 AKTIVA TETAP -                                  
151 Kendaraan 250,000,000            
152 Peralatan Kantor 31,500,000              
153 Akum. Peny. Kendaraan (5,208,334)               
154 Akum. Peny. Peralatan Kantor (525,000)                   

275,766,666           

587,343,666           

200 KEWAJIBAN -                                  
210 Hutang Dagang 63,008,333              
220 Hutang Lain-lain -                                  

63,008,333             

300 EKUITAS -                                  
310 Modal 450,000,000            
320 Laba Ditahan 50,000,000              
330 Laba Bersih 24,335,333              

524,335,333           

587,343,666           

TOTAL AKTIVA

Jumlah Kewajiban

Jumlah Ekuitas

TOTAL KEWAJIBAN DAN EKUITAS

INDOTEX TEKSTILE
NERACA

31 DESEMBER 2014

Jumlah Aktiva Lancar

Jumlah Aktiva Tetap

 

 



NO PERBANDINGAN FREE	AccEx LICENSE	AccEx
1 Jumlah baris pada KODE AKUN 30 ‐ tidak bisa ditambah 100 ‐ bisa ditambah

2 Jumlah baris pada KODE BANTU 30 ‐ tidak bisa ditambah 100 ‐ bisa ditambah

3 Jumlah baris pada JURNAL UMUM 30 ‐ tidak bisa ditambah 3000 ‐ bisa ditambah

4 Jumlah baris pada BUKU BESAR 30 ‐ tidak bisa ditambah 500 ‐ bisa ditambah

5 Jumlah baris pada BUKU BESAR PEMBANTU 30 ‐ tidak bisa ditambah 300 ‐ bisa ditambah

6 Jumlah baris pada NERACA LAJUR 30 ‐ tidak bisa ditambah 100 ‐ bisa ditambah

7 Menambah baris pada KODE AKUN TIDAK YA

8 Menambah baris pada KODE BANTU TIDAK YA

9 Menambah baris pada JURNAL UMUM TIDAK YA

10 Mengakses Password Proteksi TIDAK YA

11 Mendapat 5 pilihan warna template TIDAK YA

12 Bonus Aplikasi Persediaan Barang seharga $32 TIDAK YA

13 Bonus Aplikasi Thermometer Penjualan seharga $7 TIDAK YA

14 Bonus Aplikasi Kalkulator Inflasi seharga $7 TIDAK YA

15 Bonus Aplikasi Kalkulator Kredit Anuitas seharga $17 TIDAK YA

16 Bonus Aplikasi Kalkulator Kredit Flat seharga $17 TIDAK YA

17 Bonus Aplikasi Jatuh tempo pembayaran seharga $17 TIDAK YA

18 Bonus Aplikasi Contact List seharga $7 TIDAK YA

19 Bonus Aplikasi Invoice Penjualan seharga $27 TIDAK YA

20 Bonus Aplikasi Car Rental Invoice seharga $27 TIDAK YA

21 Bonus Aplikasi Purchase Order seharga $27 TIDAK YA

22 Bonus Aplikasi Billing Statement seharga $27 TIDAK YA

23 Support Online TIDAK YA

24 Ebook Panduan Penggunaan Aplikasi TIDAK YA

25 Video Tutorial Panduan Step by Step YA YA

26 Multi User (digunakan di banyak komputer) YA YA

27 Aplikasi berbahasa Indonesia YA YA

28 Harga Aplikasi Akuntansi Excel (AccEx) GRATIS Rp. 350.000

SMS																													:	085	77	666	7060
WhatsApp	(WA)		:		085	77	666	7060
PIN	BB																							:		79FDCA1C
LINE	ID																						:		AE7060
KakaoTalk	ID							:		AE7060

WeChat	ID															:		akuntansi_excel

PERBANDINGAN	PRODUK	AccEx	FREE	VS	LICENSE

admin@aplikasiakuntansiexcel.com
http://aplikasiakuntansiexcel.com

HUBUNGI	KAMI	SEKARANG PEMBAYARAN	DILAKUKAN	MELALUI

An:	RITA	YUNIARTI	K

Sebesar	Rp.	350.000
Segera konfirmasi setelah transfer dengan menyertakan 

alamat email Anda. AccEx License akan segera kami 

kirimkan via email pada hari yang sama.

BANK	BCA	:	066	2941	652

BANK	MANDIRI	:	900	0020	222	627
An:	RITA	YUNIARTI	K



TANGGAL TAHUN

31 2014

JURNAL UMUM NERACA LAJUR LABA RUGI NERACA

BUKU BESAR
BUKU BESAR 

PEMBANTU
KODE AKUN KODE BANTU

JURNAL UMUM PRINT NERACA LAJUR PRINT LABA RUGI PRINT NERACA PRINT

BUKU BESAR PRINT
BUKU BESAR PEMBANTU 

PRINT
KODE AKUN PRINT KODE BANTU PRINT

Ini adalah AccEx VERSI FREE DOWNLOAD. Klik tombol dibawah ini untuk melihat perbandingan AccEx FREE Vs AccEx LICENSE.

INDOTEX TEKSTILE

BULAN

DESEMBER

M E N U    L E M B A R    K E R J A

M E N U    L E M B A R    C E T A K

PERBANDINGAN AccEx FREE VS LICENSE 



25 March 2015

Jam : 11:06

 DEBET   KREDIT 

110 AKTIVA LANCAR 110 ‐ ‐

111 Kas 111 DEBET NERACA 132,175,000             

112 Bank BCA 112 DEBET NERACA 50,000,000               

113 Bank  113 DEBET NERACA

114 Piutang Dagang 114 DEBET NERACA

115 Piutang Lain‐lain 115 DEBET NERACA

116 Persediaan Barang 116 DEBET NERACA 98,000,000               

117 Sewa Dibayar Dimuka 117 DEBET NERACA 4,200,000                 

150 AKTIVA TETAP 150 ‐ ‐

151 Kendaraan 151 DEBET NERACA 250,000,000             

152 Peralatan Kantor 152 DEBET NERACA 31,500,000               

153 Akum. Peny. Kendaraan 153 DEBET NERACA (2,604,167)                

154 Akum. Peny. Peralatan Kantor 154 DEBET NERACA (262,500)                   

200 KEWAJIBAN 200 ‐ ‐

210 Hutang Dagang 210 KREDIT NERACA 63,008,333               

220 Hutang Lain‐lain 220 KREDIT NERACA

300 EKUITAS 300 ‐ ‐

310 Modal 310 KREDIT NERACA 450,000,000             

320 Laba Ditahan 320 KREDIT NERACA 50,000,000               

330 Laba Bersih 330 KREDIT NERACA

400 PENDAPATAN 400 ‐ ‐

410 Penjualan Barang 410 KREDIT LABA RUGI

500 HPP 500 ‐ ‐

510 HPP Barang 510 DEBET LABA RUGI

600 BIAYA OPERASIONAL 600 ‐ ‐

610 Gaji Karyawan 610 DEBET LABA RUGI

620 Listrik, Air dan Telpon 620 DEBET LABA RUGI

630 Biaya Sewa Tempat Usaha 630 DEBET LABA RUGI

640 Biaya Transportasi 640 DEBET LABA RUGI

650 Biaya Penyusutan 650 DEBET LABA RUGI

563,008,333           563,008,333          

Ini adalah AccEx VERSI FREE DOWNLOAD. Klik tombol dibawah ini untuk melihat perbandingan AccEx FREE Vs AccEx LICENSE.
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25 March 2015

Jam : 11:07

KODE 

BANTU
NAMA

TABEL 

BANTUAN
STATUS  SALDO AWAL  HOME

HUTANG

AP‐001 Alami Abadi AP‐001 HUTANG 63,008,333               

63,008,333               

INDOTEX TEKSTILE
DAFTAR KODE BANTU

31 DESEMBER 2014

Ini adalah AccEx VERSI FREE DOWNLOAD. Klik tombol dibawah ini untuk melihat perbandingan AccEx FREE Vs AccEx LICENSE.
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PRINT

NAMA AKUN KODE NAMA KODE

2 02‐12‐14 PB 001 Pembelian barang dari Alami Abadi Persediaan Barang 116 68,500,000            

Pembelian barang dari Alami Abadi Hutang Dagang 210 Alami Abadi AP‐001 68,500,000            

2 02‐12‐14 B 001 Biaya transportasi ke Alami Abadi Biaya Transportasi 640 2,000,000               

Biaya transportasi ke Alami Abadi Kas 111 2,000,000               

10 10‐12‐14 B 002 Biaya listrik, air dan telp Listrik, Air dan Telpon 620 1,000,000               

Biaya listrik, air dan telp Kas 111 1,000,000               

15 15‐12‐14 PB 002 Pembayaran hutang PT Alami Abadi Hutang Dagang 210 Alami Abadi AP‐001 68,500,000            

Pembayaran hutang PT Alami Abadi Kas 111 68,500,000            

20 20‐12‐14 B 003 Biaya sewa Biaya Sewa Tempat Usaha 630 4,200,000               

Biaya sewa Sewa Dibayar Dimuka 117 4,200,000               

25 25‐12‐14 B 004 Gaji Karyawan Gaji Karyawan 610 5,000,000               

Gaji Karyawan Bank BCA 112 5,000,000               

31 31‐12‐14 PJ 001 Penjualan barang tunai Kas 111 137,907,000          

Penjualan barang tunai Penjualan Barang 410 137,907,000          

Harga pokok barang HPP Barang 510 98,505,000            

Harga pokok barang Persediaan Barang 116 98,505,000            

31 31‐12‐14 AK 001 Biaya penyusutan kendaraan Biaya Penyusutan 650 2,604,167               

Akumulasi penyusutan kendaraan Akum. Peny. Kendaraan 153 2,604,167               

Biaya penyusutan peralatan kantor Biaya Penyusutan 650 262,500                  

Akumulasi penyusutan peralatan kantor Akum. Peny. Peralatan Kantor 154 262,500                  

Ini adalah AccEx VERSI FREE DOWNLOAD. Klik tombol dibawah ini untuk melihat perbandingan AccEx FREE Vs AccEx LICENSE.
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Jam : 11:09

KODE AKUN 154

POS SALDO DEBET HOME

NO TANGGAL
BUKTI 

TRANSAKSI
KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO PRINT

Saldo awal ‐                                     ‐                                     (262,500)                     

1 31‐12‐14 AK 001 Akumulasi penyusutan peralatan kantor ‐                                     262,500                        (525,000)                      
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Jam : 11:09

KODE BANTU AP‐001

STATUS HUTANG HOME

NO TANGGAL
BUKTI 

TRANSAKSI
KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO PRINT

Saldo awal ‐                                     ‐                                     63,008,333                 

1 02‐12‐14 PB 001 Pembelian barang dari Alami Abadi ‐                                     68,500,000                   131,508,333               

2 15‐12‐14 PB 002 Pembayaran hutang PT Alami Abadi 68,500,000                   ‐                                     63,008,333                  
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25 March 2015

Jam : 11:09

DEBET KREDIT DEBET KREDIT DEBET KREDIT

110 AKTIVA LANCAR ‐ ‐                              ‐                              ‐ ‐                              ‐                              ‐                              ‐                             

111 Kas DEBET 198,582,000          ‐                              NERACA ‐                              ‐                              198,582,000          ‐                             

112 Bank BCA DEBET 45,000,000            ‐                              NERACA ‐                              ‐                              45,000,000            ‐                             

113 Bank  DEBET ‐                              ‐                              NERACA ‐                              ‐                              ‐                              ‐                             

114 Piutang Dagang DEBET ‐                              ‐                              NERACA ‐                              ‐                              ‐                              ‐                             

115 Piutang Lain‐lain DEBET ‐                              ‐                              NERACA ‐                              ‐                              ‐                              ‐                             

116 Persediaan Barang DEBET 67,995,000            ‐                              NERACA ‐                              ‐                              67,995,000            ‐                             

117 Sewa Dibayar Dimuka DEBET ‐                              ‐                              NERACA ‐                              ‐                              ‐                              ‐                             

150 AKTIVA TETAP ‐ ‐                              ‐                              ‐ ‐                              ‐                              ‐                              ‐                             

151 Kendaraan DEBET 250,000,000          ‐                              NERACA ‐                              ‐                              250,000,000          ‐                             

152 Peralatan Kantor DEBET 31,500,000            ‐                              NERACA ‐                              ‐                              31,500,000            ‐                             

153 Akum. Peny. Kendaraan DEBET (5,208,334)             ‐                              NERACA ‐                              ‐                              (5,208,334)             ‐                             

154 Akum. Peny. Peralatan Kantor DEBET (525,000)                ‐                              NERACA ‐                              ‐                              (525,000)                ‐                             

200 KEWAJIBAN ‐ ‐                              ‐                              ‐ ‐                              ‐                              ‐                              ‐                             

210 Hutang Dagang KREDIT ‐                              63,008,333            NERACA ‐                              ‐                              ‐                              63,008,333           

220 Hutang Lain‐lain KREDIT ‐                              ‐                              NERACA ‐                              ‐                              ‐                              ‐                             

300 EKUITAS ‐ ‐                              ‐                              ‐ ‐                              ‐                              ‐                              ‐                             

310 Modal KREDIT ‐                              450,000,000          NERACA ‐                              ‐                              ‐                              450,000,000         

320 Laba Ditahan KREDIT ‐                              50,000,000            NERACA ‐                              ‐                              ‐                              50,000,000           

330 Laba Bersih KREDIT ‐                              ‐                              NERACA ‐                              ‐                              ‐                              ‐                             

400 PENDAPATAN ‐ ‐                              ‐                              ‐ ‐                              ‐                              ‐                              ‐                             

410 Penjualan Barang KREDIT ‐                              137,907,000          LABA RUGI ‐                              137,907,000          ‐                              ‐                             

500 HPP ‐ ‐                              ‐                              ‐ ‐                              ‐                              ‐                              ‐                             

510 HPP Barang DEBET 98,505,000            ‐                              LABA RUGI 98,505,000            ‐                              ‐                              ‐                             

600 BIAYA OPERASIONAL ‐ ‐                              ‐                              ‐ ‐                              ‐                              ‐                              ‐                             

610 Gaji Karyawan DEBET 5,000,000              ‐                              LABA RUGI 5,000,000              ‐                              ‐                              ‐                             

620 Listrik, Air dan Telpon DEBET 1,000,000              ‐                              LABA RUGI 1,000,000              ‐                              ‐                              ‐                             

630 Biaya Sewa Tempat Usaha DEBET 4,200,000              ‐                              LABA RUGI 4,200,000              ‐                              ‐                              ‐                             

640 Biaya Transportasi DEBET 2,000,000              ‐                              LABA RUGI 2,000,000              ‐                              ‐                              ‐                             

650 Biaya Penyusutan DEBET 2,866,667              ‐                              LABA RUGI 2,866,667              ‐                              ‐                              ‐                             

JUMLAH 700,915,333       700,915,333       113,571,667       137,907,000       587,343,666       563,008,333      

LABA BERSIH 24,335,333         24,335,333        

587,343,666       587,343,666      

Ini adalah AccEx VERSI FREE DOWNLOAD. Klik tombol dibawah ini untuk melihat perbandingan AccEx FREE Vs AccEx LICENSE.
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25 March 2015

Jam : 11:09

KODE 

AKUN
NAMA AKUN  JUMLAH   TOTAL  HOME

400 PENDAPATAN ‐                                

410 Penjualan Barang 137,907,000            

137,907,000           

500 HPP ‐                                

510 HPP Barang 98,505,000              

98,505,000              

600 BIAYA OPERASIONAL ‐                                

610 Gaji Karyawan 5,000,000                

620 Listrik, Air dan Telpon 1,000,000                

630 Biaya Sewa Tempat Usaha 4,200,000                

640 Biaya Transportasi 2,000,000                

650 Biaya Penyusutan 2,866,667                

15,066,667              

24,335,333              

Ini adalah AccEx VERSI FREE DOWNLOAD. Klik tombol dibawah ini untuk melihat perbandingan AccEx FREE Vs AccEx LICENSE.
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25 March 2015

Jam : 11:09

KODE 

AKUN
NAMA AKUN  JUMLAH   TOTAL  HOME

110 AKTIVA LANCAR ‐                                

111 Kas 198,582,000            

112 Bank BCA 45,000,000              

113 Bank  ‐                                

114 Piutang Dagang ‐                                

115 Piutang Lain‐lain ‐                                

116 Persediaan Barang 67,995,000              

117 Sewa Dibayar Dimuka ‐                                

311,577,000            

150 AKTIVA TETAP ‐                                

151 Kendaraan 250,000,000            

152 Peralatan Kantor 31,500,000              

153 Akum. Peny. Kendaraan (5,208,334)               

154 Akum. Peny. Peralatan Kantor (525,000)                  

275,766,666            

587,343,666         

200 KEWAJIBAN ‐                                

210 Hutang Dagang 63,008,333              

220 Hutang Lain‐lain ‐                                

63,008,333              

300 EKUITAS ‐                                

310 Modal 450,000,000            

320 Laba Ditahan 50,000,000              

330 Laba Bersih 24,335,333              

524,335,333            

587,343,666         

Ini adalah AccEx VERSI FREE DOWNLOAD. Klik tombol dibawah ini untuk melihat perbandingan AccEx FREE Vs AccEx LICENSE.
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KODE POS

AKUN LAPORAN  DEBET   KREDIT 

110 AKTIVA LANCAR ‐

111 Kas NERACA 132,175,000      

112 Bank BCA NERACA 50,000,000        

113 Bank  NERACA

114 Piutang Dagang NERACA

115 Piutang Lain‐lain NERACA

116 Persediaan Barang NERACA 98,000,000        

117 Sewa Dibayar Dimuka NERACA 4,200,000          

150 AKTIVA TETAP ‐

151 Kendaraan NERACA 250,000,000      

152 Peralatan Kantor NERACA 31,500,000        

153 Akum. Peny. Kendaraan NERACA (2,604,167)         

154 Akum. Peny. Peralatan Kantor NERACA (262,500)            

200 KEWAJIBAN ‐

210 Hutang Dagang NERACA 63,008,333        

220 Hutang Lain‐lain NERACA

300 EKUITAS ‐

310 Modal NERACA 450,000,000      

320 Laba Ditahan NERACA 50,000,000        

330 Laba Bersih NERACA

400 PENDAPATAN ‐

410 Penjualan Barang LABA RUGI

500 HPP ‐

510 HPP Barang LABA RUGI

600 BIAYA OPERASIONAL ‐

610 Gaji Karyawan LABA RUGI

620 Listrik, Air dan Telpon LABA RUGI

630 Biaya Sewa Tempat Usaha LABA RUGI

640 Biaya Transportasi LABA RUGI

650 Biaya Penyusutan LABA RUGI

563,008,333    563,008,333   JUMLAH TOTAL

NAMA AKUN

INDOTEX TEKSTILE
DAFTAR KODE AKUN

31 DESEMBER 2014

 SALDO AWAL 

Aplikasi Akuntansi Excel 1



KODE 

BANTU
NAMA STATUS  SALDO AWAL 

HUTANG

AP‐001 Alami Abadi HUTANG 63,008,333               

63,008,333               

INDOTEX TEKSTILE
DAFTAR KODE BANTU

31 DESEMBER 2014

Aplikasi Akuntansi Excel 1



TANGGAL
BUKTI 

TRANSAKSI
KETERANGAN

KODE 

AKUN

KODE 

BANTU
DEBET KREDIT

02‐12‐14 PB 001 Pembelian barang dari Alami Abadi 116 68,500,000                   ‐                                     

02‐12‐14 PB 001 Pembelian barang dari Alami Abadi 210 AP‐001 ‐                                      68,500,000                  

02‐12‐14 B 001 Biaya transportasi ke Alami Abadi 640 2,000,000                     ‐                                     

02‐12‐14 B 001 Biaya transportasi ke Alami Abadi 111 ‐                                      2,000,000                    

10‐12‐14 B 002 Biaya listrik, air dan telp 620 1,000,000                     ‐                                     

10‐12‐14 B 002 Biaya listrik, air dan telp 111 ‐                                      1,000,000                    

15‐12‐14 PB 002 Pembayaran hutang PT Alami Abadi 210 AP‐001 68,500,000                   ‐                                     

15‐12‐14 PB 002 Pembayaran hutang PT Alami Abadi 111 ‐                                      68,500,000                  

20‐12‐14 B 003 Biaya sewa 630 4,200,000                     ‐                                     

20‐12‐14 B 003 Biaya sewa 117 ‐                                      4,200,000                    

25‐12‐14 B 004 Gaji Karyawan 610 5,000,000                     ‐                                     

25‐12‐14 B 004 Gaji Karyawan 112 ‐                                      5,000,000                    

31‐12‐14 PJ 001 Penjualan barang tunai 111 137,907,000                 ‐                                     

31‐12‐14 PJ 001 Penjualan barang tunai 410 ‐                                      137,907,000                

31‐12‐14 PJ 001 Harga pokok barang 510 98,505,000                   ‐                                     

31‐12‐14 PJ 001 Harga pokok barang 116 ‐                                      98,505,000                  

31‐12‐14 AK 001 Biaya penyusutan kendaraan 650 2,604,167                     ‐                                     

31‐12‐14 AK 001 Akumulasi penyusutan kendaraan 153 ‐                                      2,604,167                    

31‐12‐14 AK 001 Biaya penyusutan peralatan kantor 650 262,500                         ‐                                     

31‐12‐14 AK 001 Akumulasi penyusutan peralatan kantor 154 ‐                                      262,500                        

INDOTEX TEKSTILE
JURNAL UMUM
31 DESEMBER 2014

Aplikasi Akuntansi Excel 1



KODE AKUN 154

NO TANGGAL
BUKTI 

TRANSAKSI
KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO

Saldo awal ‐                         ‐                                  (262,500)          

1 31‐12‐14 AK 001 Akumulasi penyusutan peralatan kantor ‐                         262,500                    (525,000)          
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NAMA AKUN Akum. Peny. Peralatan Kantor
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KODE

AKUN DEBET KREDIT DEBET KREDIT DEBET KREDIT

110 AKTIVA LANCAR ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                           

111 Kas 198,582,000      ‐                            ‐                            ‐                            198,582,000      ‐                           

112 Bank BCA 45,000,000        ‐                            ‐                            ‐                            45,000,000        ‐                           

113 Bank  ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                           

114 Piutang Dagang ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                           

115 Piutang Lain‐lain ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                           

116 Persediaan Barang 67,995,000        ‐                            ‐                            ‐                            67,995,000        ‐                           

117 Sewa Dibayar Dimuka ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                           

150 AKTIVA TETAP ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                           

151 Kendaraan 250,000,000      ‐                            ‐                            ‐                            250,000,000      ‐                           

152 Peralatan Kantor 31,500,000        ‐                            ‐                            ‐                            31,500,000        ‐                           

153 Akum. Peny. Kendaraan (5,208,334)         ‐                            ‐                            ‐                            (5,208,334)         ‐                           

154 Akum. Peny. Peralatan Kantor (525,000)             ‐                            ‐                            ‐                            (525,000)             ‐                           

200 KEWAJIBAN ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                           

210 Hutang Dagang ‐                            63,008,333        ‐                            ‐                            ‐                            63,008,333       

220 Hutang Lain‐lain ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                           

300 EKUITAS ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                           

310 Modal ‐                            450,000,000      ‐                            ‐                            ‐                            450,000,000     

320 Laba Ditahan ‐                            50,000,000        ‐                            ‐                            ‐                            50,000,000       

330 Laba Bersih ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                           

400 PENDAPATAN ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                           

410 Penjualan Barang ‐                            137,907,000      ‐                            137,907,000      ‐                            ‐                           

500 HPP ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                           

510 HPP Barang 98,505,000        ‐                            98,505,000        ‐                            ‐                            ‐                           

600 BIAYA OPERASIONAL ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                            ‐                           

610 Gaji Karyawan 5,000,000           ‐                            5,000,000           ‐                            ‐                            ‐                           

620 Listrik, Air dan Telpon 1,000,000           ‐                            1,000,000           ‐                            ‐                            ‐                           

630 Biaya Sewa Tempat Usaha 4,200,000           ‐                            4,200,000           ‐                            ‐                            ‐                           

640 Biaya Transportasi 2,000,000           ‐                            2,000,000           ‐                            ‐                            ‐                           

650 Biaya Penyusutan 2,866,667           ‐                            2,866,667           ‐                            ‐                            ‐                           

700,915,333    700,915,333    113,571,667    137,907,000    587,343,666    563,008,333   

24,335,333      24,335,333     

587,343,666    587,343,666   

JUMLAH

LABA BERSIH

BALANCE

INDOTEX TEKSTILE
NERACA LAJUR
31 DESEMBER 2014

NAMA AKUN
NERACA SALDO LABA RUGI NERACA
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KODE 

AKUN
NAMA AKUN  JUMLAH   TOTAL 

400 PENDAPATAN ‐                                  

410 Penjualan Barang 137,907,000             

137,907,000            

500 HPP ‐                                  

510 HPP Barang 98,505,000               

98,505,000              

600 BIAYA OPERASIONAL ‐                                  

610 Gaji Karyawan 5,000,000                 

620 Listrik, Air dan Telpon 1,000,000                 

630 Biaya Sewa Tempat Usaha 4,200,000                 

640 Biaya Transportasi 2,000,000                 

650 Biaya Penyusutan 2,866,667                 

15,066,667              

24,335,333              LABA BERSIH

INDOTEX TEKSTILE
LABA RUGI

31 DESEMBER 2014

JUMLAH PENDAPATAN

JUMLAH HPP

JUMLAH BIAYA OPERASIONAL
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KODE 

AKUN
NAMA AKUN  JUMLAH   TOTAL 

110 AKTIVA LANCAR ‐                                  

111 Kas 198,582,000            

112 Bank BCA 45,000,000               

113 Bank  ‐                                  

114 Piutang Dagang ‐                                  

115 Piutang Lain‐lain ‐                                  

116 Persediaan Barang 67,995,000               

117 Sewa Dibayar Dimuka ‐                                  

311,577,000              

150 AKTIVA TETAP ‐                                  

151 Kendaraan 250,000,000            

152 Peralatan Kantor 31,500,000               

153 Akum. Peny. Kendaraan (5,208,334)                 

154 Akum. Peny. Peralatan Kantor (525,000)                    

275,766,666              

587,343,666              

200 KEWAJIBAN ‐                                  

210 Hutang Dagang 63,008,333               

220 Hutang Lain‐lain ‐                                  

63,008,333                 

300 EKUITAS ‐                                  

310 Modal 450,000,000            

320 Laba Ditahan 50,000,000               

330 Laba Bersih 24,335,333               

524,335,333              

587,343,666              

TOTAL AKTIVA

Jumlah Kewajiban

Jumlah Ekuitas

TOTAL KEWAJIBAN DAN EKUITAS

INDOTEX TEKSTILE
NERACA

31 DESEMBER 2014

Jumlah Aktiva Lancar

Jumlah Aktiva Tetap
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